
Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo)
Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –A.A.A.) – I.P.S.E.O.A. - Corso Serale

P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina(KR)–Tel.: 0962/35994 - Fax: 0962/370450 C.M.: KRIS00400C -
C.F.: 01495250795 E-mail: kris00400c@istruzione.it - P.E.C.: kris00400c@pec.istruzione.it -

www.iisgangale.edu.it

Prot. 6850                                                                                                       Cirò Marina lì 26/10/2024

Determina di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di cassa con durata quadriennale -

periodo dal 01/01/2024  al  31/12/2027

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018
VISTO il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.
VISTA la nota MIUR, prot. n. 24078 del 30 novembre 2018 con oggetto Affidamento del servizio di cassa
VISTA la nota MIUR n. 74 del 5/1/2019 che al Capo IV - “Servizi di cassa e fondo economale per le

minute spese” esprime pareri orientativi sulla procedura da adottare nelle procedure negoziate per 
importi inferiori a € 40.0000,00 IVA esclusa

VISTO il D.L. 76/2020 convertito in L.120/2020
CONSIDERATE le modifiche all’art.1 co.2 lett.a del D.L. 76/2020 apportate dall’art.51 del D.L. 77/2021 convertito

in L.108/2021
CONSULTATO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale

VISTA la determina prot. 5464 del 14/09/2023 di avvio delle procedure previste per l’affidamento del
servizio di Cassa - triennio  2024- 2027

VISTE le consultazioni preliminari di mercato svolte al fine di soddisfare il bisogno dell’Ente per
assicurare i principi di concorrenzialità e massima partecipazione degli operatori economici alla 
procedura di affidamento

STABILITO come criterio di scelta del contraente quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), D.Lgs. 50 del 18
aprile 2016, come previsto dalla Nota MIUR 24078/2018

RISERVATA la facoltà di aggiudicare il Servizio anche in presenza di una sola offerta pervenuta, se ritenuta 
valida

VISTO il codice CIG  ZCB3B62B52 attribuito alla procedura
RILEVATO che nei prescritti termini e cioè entro le ore 12.00 del 20/102023 è pervenuta all’Ufficio

Protocollo di questa Istituzione scolastica un’unica offerta e che pertanto non si è proceduto 
alla stesura di alcuna graduatoria

ACCERTATO il possesso dei requisiti richiesti
CONSIDERATA l’autonoma valutazione della stazione appaltante in merito a quanto previsto dall’art.80, comma 4,

del D.lgs 50/2016 nella formulazione in vigore dal 17/07/2020

K
R

IS
00

40
0C

 -
 A

C
25

C
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

50
 -

 2
6/

10
/2

02
3 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

http://www.iisgangale.edu.it/


CONSIDERATA la regolarità degli atti della procedura di gara

DETERMINA 
-di aggiudicare l’affidamento del “Servizio di cassa” per il periodo dal 01/01/2024  al  31/12/2026  a favore

dell’Operatore / Impresa Monte Paschi  di  Siena . - con sede nel Comune di Crotone,  C.F. 00884060526 P.IVA

01483500524;

-di stipulare con il presente Operatore apposita Convenzione come da schema tipo richiamato in premessa;

-di approvare la documentazione relativa all’affidamento depositata agli atti d'ufficio;

-di dare corso a tutti i necessari adempimenti relativi al possesso dei requisiti;

-di disporre la pubblicazione del presente atto, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, in Albo online, sul 

sito dell’Istituto e nella sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Srafina Rita Anania

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA


	Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo)
	Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –A.A.A.) – I.P.S.E.O.A. - Corso Serale

		2023-10-27T10:43:33+0200
	SERAFINA RITA ANANIA




